[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     15.07.2021                                                                                                    №  131   .

Ставрово

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов МУ МП ЖКХ пос.Ставрово
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 «об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения», статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения очистных сооружений поселка Ставрово МУ МП ЖКХ пос.Ставрово согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования (обнародования) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
И.о. главы администрации

поселка Ставрово                                                                         Н.С. Булич
Приложение

К постановлению

Администрации поселка Ставрово

От__15.07.2021___ №_131_

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации поселка Ставрово

От__15.07.2021___ №_131_

Нормативы состава сочных вод для объектов абонентов, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения очистных сооружений поселка Ставрово МУ МП ЖКХ пос.Ставрово
	№
п/п
	Наименование показателя (вещества)
	Единица
измерения
	Максимальное допустимое значение концентрации
(по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод)

	1.
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	2.
	БПК5
	мг/дм3
	300

	3.
	Аммоний ион
	мг/дм3
	25

	4.
	Фосфор фосфатов
	мг/дм3
	12

	5.
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	0,1

	6.
	Сульфаты
	мг/дм3
	134,2

	7.
	Хлориды
	мг/дм3
	51,28

	8.
	Железо
	мг/дм3
	0,37

	9.
	Марганец
	мг/дм3
	0,013

	10.
	Медь
	мг/дм3
	0,002

	11.
	Цинк
	мг/дм3
	0,12

	12.
	Хром общий
	мг/дм3
	0

	13.
	Хром +6
	мг/дм3
	0

	14.
	Никель
	мг/дм3
	0

	15.
	Кадмий
	мг/дм3
	0

	16.
	Свинец
	мг/дм3
	0,006

	17.
	НСПАВ
	мг/дм3
	0

	18.
	АСПАВ
	мг/дм3
	1,67

	19.
	Водородный показатель (рН)

	6,5-8,5

	20.
	Температура
	°с
	+40

	21.
	Жиры
	мг/дм3
	50

	22.
	ХПК
	мг/дм3
	500